
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju3 

av Stina Eliasson (c) 
med anledning av prop. 1988/89:108 om 
säkerhetspolisens inriktning och organisation m.m. 

l propositionen föreslås att den parlamentariska styrelsen i rikspolisstyrelsen 

(RPS} skall få en mera aktiv roll också vad gäller granskning och uppföljning 

av säkerhetspolisens verksamhet. Man skall nära följa verksamheten med 

avseende på tillämpning av riktlinjer som regeringen utfärdar. Man skall 

också avrapportera granskningen till regeringen. Tjänstemännen vid myn

digheten skall biträda styrelsen i den utsträckning som begärs. 

Ordförande i RPS styrelse är rikspolischefen. Vid förfall för denne är 

chefen för säkerhetspolisen ordförande vad gäller säkerhetspolisens ären

den. Därest lekmännen i styrelsen vill rikta kritik mot verksamheten vid 

säkerhetspolisen måste de därför rikta kritik mot sin egen ordförande. 

Samtidigt är det så att denna ordförande, i egenskapen verkschef, skall vara 

behjälplig att ta fram underlag för kritiken. 

Enligt min mening leder den planerade organisationen till en oklar 

rollfördelning där det ytterst kan ifrågasättas om lekmannastyrelsen i varje 

situation kan vara säker på att alla relevanta uppgifter kommer fram. Det kan 

t ex vara så att ordföranden inte själv vill delta i kritik av verksamheten men 

heller inte vill markera oenighet med lekmannastyrelsen genom avgivande av 

reservation. 

En mera tillfredsställande ordning vore att RPS styrelse leddes av en 

lekmannaordförande, en ordning som många andra verksstyrelser numera 

har. Verkschefens ansvar mot organisationen och som föredragande i 

styrelsen skulle därmed tydligare kunna markeras. Lekmannastyrelsen 

skulle också genom en sådan ordning kunna agera friare och därmed bättre 

fylla sin granskande roll som stöd för regeringen. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag innebärande att en av 

lekmannarepresentanterna kan utses till ordförande i RPS styrelse. 

Stockholm den 16mars 1989 

Stina Eliasson (c) 
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